

## Til Medlemmerne

Den aarlige Generalforsamling afholdtes paa Museet den 31. Maj. Formanden, Læge Toft, Vestervig, oplyste, at Samfundets Medlemstal nu var over 900 og haabede paa yderligere Tilslutning, men da Udgifterne ved Aarbogens Fremstilling var stadigt stigende, vilde man appellere til Sogneraad og Sparekasser om Støtte. I andre Amter giver mange Sogneraad Støtte til de historiske Samfund. Kassereren, Red. Lustrup, oplæste Regnskabet, der balancerede med 6542 Kr. Samfundets Samlinger af Aarbøger fra andre af Landets historiske Samfund er blevet afgivet til Centralbiblioteket, hvorfra Udlaanet fremtidig sker. Efter en Redegørelse for Indholdet af den kommende Aarvog aflagdes Beretning om Museets Arbejde, som nærmere findes omtalt Side 268. Aarskontingentet, der nu er 3,50 Kr., bliver det sikkert nødvendigt at forhøje yderligere paa Grund af de stigende Priser. Der var ikke Valg til Bestyrelsen; det finder først Sted næste Aar. - Sluttelig drøftedes den aarlige Udflugt sammen med Turistforeningen, og man var enig om at forsøge at aflægge Besøg ved Udgravningerne ved Aggersborg og muligvis lægge Hjemturen over Bulbjerg.

Som planlagt fandt Udflugten Sted den 9. September i det mest straalende Vejr. Der var ialt ca. 100 Deltagere i

”Busser” og Privatbiler. Paa Udturen besøgte først Gøttrup Kirke, hvor Lærer Mortensen foreviste og fortalte om den gamle romanske Kirkes Historie. Herfra gik Turen ad Veje, der sikkert var ukendt for de fleste af Deltagerne til Aggersborg. Her fortalte Udgravningernes Leder, stud. mag. Olsen, om Stedets Historie, hvorefter han sammen med Arbejdsformand Søndergaard viste de Udgravninger, der for Tiden er under Arbejde. Dernæst gik Turen til Fjerritslev. Ved Kaffebordet talte Hist. Samf.s Formand, Læge Toft, der takkede for det gode Samarbejde med Turistforeningen og haabede, at det fremdeles maatte lykkes at finde interessante Steder til fremtidige Besøg.

Overbibliotekar Grønkjær gjorde opmærksom paa, at det var Forfatteren Jakob Knudsens Hjemegn, man havde besøgt, og som ofte kan spores i hans Digtning.

Lærer Jens Rolighed underholdt dernæst med Oplæsning af Jeppe Aakjærs og Jakob Knudsens Digtning. Paa Hjemturen foretoges en Afstikker til Bulbjerg, hvor man nød Udsigten over det pragtfulde Landskab.

(Kilde: Historisk Årbog for Thisted amt 1951, side 265-266)